CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 86/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a limpeza e

manutenção do cemitério da Localidade de Faxinalzinho, neste Município.

Justificativa

O referido cemitério necessita de maior atenção com relação a sua limpeza e

manutenção pois, inclusive, há de se destacar que o seu muro e portão caíram, o que evidencia

ainda mais as suas condições. Cabendo ressaltar a atenção devida em verificar que podem haver

túmulos abertos, evidenciando justamente essa necessidade de manutenção. E considerando ainda

a necessidade da construção de dois banheiros.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 01 de julho de 2019.

Marcos Aurélio Abib